
        Zápis z jednání finančního výboru  
č. 3/2013 

Den konání 17. 6. 2013 
Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl 
Čas  Od  16:00 hod.  Do  19:45 hod.   

    P - přítomen/  
O – omluven/            
N - nepřítomen 

Miroslav Bárta   P 
J. Faulhammer P 
V. Hanzl P 
V. Karlík       P  

 

Z. Poulová   P  
 P. Kovář O 
 P. Kusý O 
 J. Tmej O 
 J. Osecký  N 

   
Za Město Litomyšl: R. Kašpar, Ing. Jiráň, Ing. Valentová  
Za příspěvkovou organizaci Zámecké návrší: Ing. Zandler  
Za příspěvkovou organizaci Smetanův dům: MgA. Krejčí  

Další přizvané osoby  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 

                    
              Program jednání: 

1. Úvěr na akci Rekonstrukce ČOV a odkanalizování místních částí města Litomyšl - Nedošín, 
Lány (R. Kašpar, P. Jiráň, J. Valentová) 

2. Rozpočtové změny a změny hospodářského plánu (R. Kašpar, J. Valentová) 

3. Příspěvková organizace Smetanův dům (L. Krejčí)  
4. Příspěvková organizace Zámecké návrší (D. Zandler) 

5. Přehled poskytnutých dotací za uplynulé období roku 2013 (J. Valentová) 

 
  
Průběh jednání: 
 
Ad 1) 
Pan Kašpar, první místostarosta města, a Ing. Jiráň, vedoucí odboru místního a silničního 
hospodářství, informovali členy finančního výboru o připravovaném financování rekonstrukce 
ČOV a výstavby kanalizace v místních částech Lány a Nedošín z úvěru od České spořitelny, 
a.s, která podala nejvhodnější nabídku úvěru ve výši 48 mil. Kč se splatností 10 let. Úvěr                 
s úrokovou sazbou 1,65 % p.a. bude splácen z finančních prostředků získaných zvýšením 
výnosů z nájemného za vodovodní a kanalizační síť, které budou pro splácení úvěru a úroků 
zvlášť vyčleněny. 
 
Členové finančního výboru přijali toto usnesení: 
FV/01/03/2013    Finanční výbor bere na vědomí poskytnuté informace o financování 
akce Rekonstrukce ČOV a odkanalizování místních částí města Litomyšl – Nedošín, 
Lány – 1. etapa a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o úvěru 
s Českou spořitelnou, a.s. 
Hlasování v 16:45 hod.: 

pro                       5  

proti                     0      

zdržel se               0     

 
 
 
 
 



Ad 2) 
Členové finančního výboru byli seznámeni s navrženými změnami rozpočtu a hospodářského 
plánu (rozpočtová opatření číslo 7/2013, 8/2013 a 103/2013) a přijali toto usnesení: 
FV/02/03/2013   Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města navržené změny 
rozpočtu a hospodářského plánu schválit. 
Hlasování v 17:05 hod.: 

pro                       5  

proti                     0      

zdržel se               0   

   

Ad 3) 
MgA. Leoš Krejčí, ředitel příspěvkové organizace Smetanův dům, nastínil koncepci 
fungování Smetanova domu a kina Sokol včetně seznámení přítomných s hospodařením 
příspěvkové organizace. Členové finančního výboru pozitivně hodnotí aktivní přístup nového 
vedení  příspěvkové organizace Smetanův dům a přijali toto usnesení: 
FV/03/03/2013   Finanční výbor bere na vědomí informace o činnosti a hospodaření 
příspěvkové organizace Smetanův dům včetně plánu akcí kina Sokol. 
Hlasování v 17:55 hod.: 

pro                       5  

proti                     0      

zdržel se               0     

 
Ad 4) 
Ing. Zandler, ředitel příspěvkové organizace Zámecké návrší, seznámil členy finančního 
výboru s vizí fungování příspěvkové organizace Zámecké návrší a připomněl souvislost 
s přijatou dotací na Revitalizaci Zámeckého návrší a tedy nutnost dodržování dotačních 
podmínek. 
 
Členové finančního výboru přijali toto usnesení: 
FV/04/03/2013     Finanční výbor bere na vědomí poskytnuté informace o předpokládané 
činnosti příspěvkové organizace Zámecké návrší a doporučuje zastupitelstvu města, aby 
pověřilo radu města zabezpečením zpracování metodických pokynů pro udržení dotace, 
a to v koordinaci s Ministerstvem kultury ČR. Jedná se například o pravidla vedení 
účetnictví, obsah monitorovacích zpráv, vyhodnocování monitorovacího indikátoru 
návštěvnosti, výkaznictví projektu, způsob využití příjmů a další pravidla a podmínky, 
které je nutno plnit po dobu udržitelnosti projektu. 
Hlasování v 19:15 hod.: 

pro                       5  

proti                     0      

zdržel se               0     

 
Ad 5) Členové finančního výboru byli seznámeni s přehledem smluv o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města uzavřených v prvních pěti měsících letošního roku a přijali toto usnesení: 
FV/05/03/2013    Finanční výbor bere na vědomí přehled poskytnutých dotací za 
uplynulé období roku 2013. 
Hlasování v 19:35 hod.: 

pro                       5  

proti                     0      

zdržel se               0     

 
 
                            Miroslav Bárta v.r. 

                         předseda FV 
Zapsala: Jitka Valentová 
17. 6. 2013 


